
  
                                                                                                                                                                                                                            

Tarifas 2025 
Punto de Encuentro               Tarifa Miembro con Aportación Voluntaria        Tarifa NO miembro                                                                                                                                             

 
Encuentros Cámara                                                         Gratuito                                                                No disponible 
Presencia Web Club Cámara                                          Gratuito                                                                 No disponible 
Espacio patrocinado en web               300€/mes     500 €/mes  
Espacio patrocinado en boletín informativo             140€/mes     240€/mes 
Alquiler de espacios Coworking                                      15% según tarifa                                                  www.motrilconecta.es   

Internacionalización 
 
Consultoría técnica de comercio exterior  Tarifa Bonificada 20%    Presupuesto 
Jornadas formativas e informativas   Tarifa Bonificada 20%    Presupuesto 
Emisión de certificado de origen   49€      49€ 
Emisión cuadernos ATA    172€      172€ 
Legalización, visado de facturas y certificaciones 49€/documento     49€/documento 
5€/documento 
Talleres especializados     Tarifa Bonificada 20%    Presupuesto 
     
 

Formación y Empleo              Tarifa Miembro con Aportación Voluntaria        Tarifa NO miembro    
 
Cursos Propios                                                               Tarifa Bonificada 20%                                             Presupuesto                                       
Talleres especializados                                                   Tarifa Bonificada 20%                                             Presupuesto 
Jornadas informativas                                                     Gratuitas                                                                  50€ 
Diseño del Plan de Formación                                        Tarifa Bonificada 50%                                             Presupuesto 
Formación e-learning                                                      Tarifa Bonificada 5%                                               Presupuesto 
Preselección de Personal                                               Gratuito                                           Presupuesto 
Selección de Personal                                                    Tarifa Bonificada 20%                                             Presupuesto 
Servicio de Coaching                                                      Tarifa Bonificada 20%                                             Presupuesto 
 

Asesoramiento                       Tarifa Miembro con Aportación Voluntaria        Tarifa NO miembro  
Gestión de Reclamaciones                                   Gratuito     70€ 
Informes estadísticos     Gratuito     70€ 
Tramitación de Ayudas y subvenciones    100€+10% incentivo    300€+15% incentivo 
Tramitación registro de comerciantes   Gratuito     25€    
 

Innovación y Competitividad   Tarifa Miembro con Aportación Voluntaria        Tarifa NO miembro 
 
Asesoramiento en I+D+i y NNTT                                   Gratuito                                                                     50€               
Tramitación de ayudas en I+D+i y NNTT                        100€ + 10% incentivo                                           300€ + 15% incentivo                                                                                                                                                               
Consultoría e Implantación de Calidad                           Tarifa Bonificada 20%                                           Presupuesto         
Certificado Digital                                                             Presupuesto                                                        Presupuesto              
Posicionamiento y creación Web                                   Tarifa Bonificada 20%                                          Presupuesto 


